



Handläggare  
Lisa Ringqvist  
Kansli- och utvecklingsavdelningen

Diarienummer 13KOFN/0040

Kultur- och fritidsnämnden

## Riktlinjer för bestämmande av namn och namnsättning i Värmdö kommun

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden godkänner förslaget till riktlinjer för bestämmande av namn och namnsättning i Värmdö kommun.

### Beslutsnivå

Kultur- och fritidsnämnden.

### Sammanfattning

Formella riktlinjer för namnsättning bedöms säkra kvaliteten i namnberedningsprocesserna, öka beslutsutfallens förutsägbarhet samt medborgarnas insyn i namnsättningsärenden. Riktlinjerna ska även beakta ett genusperspektiv och utgå från avståndsprincipen vid memorialnamngivning i Värmdö kommun.

Kulturenheten har fått i uppdrag av kultur- och fritidsnämnden att utarbeta riktlinjer för namnsättning. Det är kulturenheten som bereder namnfrågor åt kultur- och fritidsnämnden, som på delegation av kommunfullmäktige, fattar beslut vid namnsättning. Till sin hjälp har de en namnberedning med representanter från räddningstjänst, post, taxi och kommunens planenhet. Dessa representanter ska garantera att synpunkter från viktiga samhällsfunktioner blir tillgodosedda. Namn på gator ska dessutom vara lätta att uppfatta, iaktta god ortnamnsed, inte väcka anstöt samt inte vara namn på nu levande personer.

Kommunens föreslagna riktlinjer framgår av bilagd rapport. Kultur- och fritidsnämnden föreslås godkänna förslaget till riktlinjer för namnsättning i Värmdö kommun.

### Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden gav i uppdrag till kulturenheten (13KOFN/0040) att utarbeta riktlinjer för namnsättning i Värmdö kommun. I uppdraget ingår att beakta genusperspektivet och avståndsprincipen vid memorialnamngivning och att se till att dessa skrivs in i de riktlinjer som utformas.

## Ärendebeskrivning

Kommunerna ansvarar av praxis för namngivning och namnvård även om det inte är lagstadgat. Namngivning omfattar namn på gator, vägar, allmänna platser, kvarter och bostadsområden. Kommunerna är därmed de som står för huvuddelen av den officiella namngivningen och dessa namn får stor genomslagskraft i samhället. Det är också kommunernas ansvar att adressinformation registreras och meddelas till Skatteverket, Posten, Polisen och Räddningstjänsten.

I arbetet med namnsättning ska kommunerna arbeta efter den hänsynsparagraf som sedan 2000 finns införd i Lagen om kulturminnen. Paragrafen stadgar att god ortnamnsedd ska iakttas vid statlig och kommunal ortnamnsverksamhet.

I Värmdö kommun är det kultur- och fritidsnämnden som fattar beslut vid namnsättning. En namnberedning bereder alla namnärenden. För att säkra kvalitetsarbetet har riktlinjer för namnsättning i Värmdö kommun efterfrågats av kultur- och fritidsnämnden.

### Ekonomiska konsekvenser

Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser.

### Konsekvenser för miljön

Förslaget har inga konsekvenser för miljön.

### Konsekvenser för medborgarna

Värmdö kommuns riktlinjer säkrar kvalitetsarbetet vid namnsättning, ökar beslutsutfallens förutsägbarhet samt ökar medborgarnas insyn i namnsättningsärenden. Riktlinjerna ökar också medborgarnas trygghet. Det har funnits incidenter där uttryckningsfordon har anlänt till felaktig adress som ett resultat av identiska belägenhetsadresser vilket är en risk som reduceras om det finns tydliga rutiner kring namnsättning.

## Bedömning

Kulturenheten har fått i uppdrag att utarbeta riktlinjer för namnsättning i Värmdö kommun. Riktlinjerna bedöms säkerställa kvaliteten, medborgarnas insyn samt beslutens förutsägbarhet avseende namnsättningsprocesser. Kommunens riktlinjer framgår av föreliggande tjänsteskrivelse och bilagd rapport.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansli- och utvecklingsavdelningen i samråd med kulturenheten.

## Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Riktlinjer för namnsättning i Värmdö kommun	Bilaggs

Monica Fransson  
Kundvals- och finansieringschef

Lena Gullmert  
Kulturchef